UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /STTTT-TTBCXB Đắk Lắk, ngày        tháng 01 năm 2025

V/v thông tin, tuyên truyền theo chỉ đạo

của UBND tỉnh và Cục Thông tin cơ sở

Kính gửi:

 - Cơ quan báo chí địa phương;

- Trung tâm Công nghệ và Cổng TTĐT tỉnh;

- Phòng Văn hóa và Thông tin cấp huyện;

- Đài Truyền thanh - Truyền hình; Trung tâm TT-VH-TT cấp huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn.

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Kế hoạch số 03/KH-UBND

ngày 06/01/2025 về thực hiện Chương trình sức khỏe học đường và chương trình

y tế trường học trong các cơ sở giáo dục mầm non và phổ thông gắn với y tế cơ sở

giai đoạn đến năm 2026 trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk; Công văn số 05/UBND-CN

ngày 02/01/2025 về việc triển khai các Văn bản của Trung ương ban hành; Công

văn số 161/UBND-KGVX ngày 06/01/2025 về triển khai các văn bản thuộc lĩnh

vực y tế; Công văn số 146/UBND-NNMT ngày 06/01/2025 về việc tiếp tục thực

hiện Chỉ thị số 3837/CT-BNN-TCTL ngày 03/6/2019 và Kế hoạch số 4600/QĐ-

BNN-TCCL ngày 13/11/2020 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thông;

Theo đề nghị của Cục Thông tin cơ sở, Bộ Thông tin và Truyền thông tại Công

văn số 03/TTCS-TTTQ ngày 02/01/2025 về việc thông tin, tuyên truyền kỷ niệm

các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng của đất nước trong năm 2025. Sở

Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai

những nội dung sau:

1. Phối hợp với ngành Y tế, Giáo dục và Đào tạo, các cơ quan, đơn vị liên

quan thông tin, tuyên truyền các hoạt động của Chương trình sức khỏe học đường

và chương trình y tế trường học trong các cơ sở giáo dục mầm non và phổ thông

gắn với y tế cơ sở giai đoạn đến năm 2026 trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk trên hệ thống

thông tin cơ sở đến các cơ sở đào tạo, các đơn vị có liên quan và toàn thể Nhân

dân trên địa bàn được biết.

2. Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tuyên truyền nội dung có liên

quan và phù hợp với chức năng nhiệm vụ các văn bản của Trung ương ban hành

và các văn bản thuộc lĩnh vực y tế (có kèm theo) trên hệ thống thông tin cơ sở đến

toàn thể Nhân dân trên địa bàn biết, thực hiện.

3. Phối hợp với ngành Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, các cơ quan,

đơn vị, địa phương có liên quan tiếp tục tuyên truyền Chỉ thị số 3837/CT-BNN-

TCTL ngày 03/6/2019 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và Kế hoạch

2

số 4600/QĐ-BNN-TCTL ngày 13/11/2020 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn; đồng thời, tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền nâng cao nhận

thức của người dân về trách nhiệm đầu tư, quản lý, khai thác các công trình thủy

lợi nhỏ, nội đồng, nâng cao ý thức bảo đảm an toàn công trình, bảo vệ chất lượng

nước và sử dụng nước tiết kiệm, hiệu quả.

4. Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan thông tin, tuyên truyền nội dung

bám sát chỉ đạo tại Hướng dẫn số 179-HD/BTGTW ngày 18/12/2024 của Ban

Tuyên giáo Trung ương về tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử

quan trọng của đất nước năm 2025 trên hệ thống thông tin cơ sở (có kèm theo).

Ghi chú: Gửi kèm các văn bản liên quan để các cơ quan, đơn vị, địa phương

nghiên cứu, khai thác phục vụ công tác tuyên truyền.

Với nội dung trên, Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn

vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Cục TTCS, Bộ TT&TT;

- Các Sở: Y tế, GD&ĐT, NN&PTNN;

- Lãnh đạo Sở TT&TT;

- Lưu: VT, VP, TTBCXB.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quốc Hiệp

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-08T16:14:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Nguyễn Quốc Hiệp<hiepnq@tttt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-08T17:07:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<sotttt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-08T17:07:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<sotttt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-08T17:07:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<sotttt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!